Yyyyy 2 donis;

donis, quae ad salutem animorum fructumq; vitae alterius indulgere maxima & amplissima mos est Apostolicae Sedi. Medicaeus, vbi fratri dederat inferias, magno insuper aliquo Sfortianorum damno, sanguineq; hostili parentare eidem volens simul, & obsidione eximere Leucenses, nocte, quam facer Virgini Martyriq; Barbarae dies sequebatur, assumptis è suorum numero nonaginta duobus, quorum virtuti maxime confidebat, monitisque eis, vt alba tegmina singuli, pallio superiniecto atro assumerent, inuocata Martyris ope, cuius peruigiliorem gesturus erat, feliciter hostium munimenta transgressus, alios somno demersos obtruncat, femifopitos attonitosque alios, & aegre molientis arma prosternit ipse interim cum sua palliata acie intactus. Stricto deinde ferro sicuti ibat, per media hostium castra sibi aperiens viam, peruenit in Tribuni militum tentorium, ibique hominem reperit agentem impudice noctem eam ob amorem agrestis feminae, quam viro abductam trahebat secum habebatque coniugali licentia. Exterritus tumultuoso ingressu tribunum simul & scortum, cumque verbis increpans insuper adiecisset; sicine Sfortiae negotium geritur? iniecit vincla Tribuno captiuumque abduxit. Alexander quidam is erat Mantuanus, qui magno postea pretio redemptus à suis, ob dedecus abiit domum, neque Mediolani amplius fuit. Sic nocte illa Medicaeus parentauerat fratri, solueratque prope obsidionem, & pa-

ri deinde per dies aliquot fortuna fere potiebatur iterum lacu . Gabrielis Cerbelloni virtutem inter eas expeditiones plurimum enituisse ferunt , cum penè puer adhuc ille esset . Affine genus ei cum Medicaeo , atque propinquus ab materna origine sanguis erat ; & vtriusque fortunae socius consobri- no iste , alumnusque eius in re militari, debuit etiam eidem ad famam praeconiumq; virtutis harum lite- rarum testificatione coniungi . Fugerat vnà cum eo Gallicas indignitates, miseriaeq; vrbis, & ipsam de- formatã tam captiuitate vrbem. Vnà carus acceptus- que Principi , rebellis & fugitiuus vnà , calamita- tum expeditionumque omnium comes ; & simul at- que per aetatem potens armorum esse coeperat , nihil sine eo Medicaeus gessit . Secutis postea tem- poribus, cum regente Vrhem Vasthio Medicaeus ob suspiciones exortas in Iouis arce detineretur , pe- netrauit illuc alieno habitu , custodibus elusis , & salutis viam consobrino ostendit . Rursus, postquam, mutata in melius fortuna , blandimenta in Medi- caeum omnia ab Hispano regnante conquirebantur ; particeps item eius mutatae fortis fuit ; ac vicissim ipse , quacunq; in parte Hispana arma essent , ceu praesidium aliquod singulare expetitus , prae- fuit militiae muneribus , quae illa regnantium na- tio relinquere apud Italum hominem posset . Tu- netanum quoque Regnum pro Rege administrare iussus , & tota mox ingruente barbaria circumuen- tus, luit captiuitate illa , tamquam flagitium inter